PORTARIA CRM-SC Nº 104/2021, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Prorrogar o prazo para apuração dos fatos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 01/2021.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei n2. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto N° 44.045/58, legislação
complementar;

Considerando os termos do Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando o disposto no Art. 39 da Portaria CRM-SC nº 58/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o prazo por mais 60 dias para a apuração dos fatos do Processo Administrativo
Disciplinar nº 01/2021, conforme disposto na Portaria CRM-SC n° 58/2021, de 27 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 21 de dezembro de 2021.

Dr. Daniel Knabben Ortellado

Presidente